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KLAGENÆVNET FOR DOMÆNENAVNE 
 
 

J.nr.: 1747 
 
 
 
Klager: 
 
Elektronik Lavpris ApS 
Vesterbrogade 21-29 
8000 Århus C 
 
Indklagede: 
 
Mount Media ApS 
Svinbovej 31 
8250 Skæring 
 
Parternes påstande: 
 
Klagerens påstand 
Domænenavnet ”elav.dk” overføres til klageren. 
 
Indklagedes påstand 
Domænenavnet elav.dk overføres til klageren, når klageren har betalt 222.176,51 kr. til indklagede, 
jf. bilag A. 
 
Dokumenter: 
 
Der er for klagenævnet fremkommet klageskrift af 19. januar 2009 med fem bilag (1-5), svarskrift 
af 16. februar 2009 med ét bilag (A) samt replik af 3. marts 2009 uden bilag. 
 
Registreringsdato: 
 
Domænenavnet ”elav.dk” er registreret den 5. april 2006. 
 
Sagsfremstilling: 
 
Klageren har bl.a. anført følgende i klageskriftet: 
 
”ELAV er en sammentrækning af ”Elektronik LAVpris” 

Domænet blev registreret 2006-04-05 efter anmodning fra undertegnede. 

Registreringen blev foretaget af indklagede, og blev fejlagtigt registreret til indklagede i stedet for 

Elektronik Lavpris ApS. 

Indklagede har ikke gjort brug af domænenavnet. Domænenavnet peger på elektronik-lavpris.dk 

som er vores primære domænenavn. 

Vi ønsker fuld kontrol over domænenavnet, da e-mails går tabt, fordi det ikke er indstillet korrekt. 
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Efter ophørt samarbejde med indklagede, nægter indklagede at lade www.elav.dk omregistrere i 

vores navn. Indklagede er skuffet over at vi har fundet en anden og langt dygtigere 

samarbejdspartner. Vægringen ved at ’frigive’ www.elav.dk til os er ren chikane da indklagede 

INTET har at bruge domænenavnet til. Vi har haft mange telefonsamtaler med indklagede, dog 

uden at vort ønske har ført til noget resultat. 

Vi har senest sat et reklamefremstød på standby, indtil sagen afklares, da domænenavnet ønskes 

brugt i denne sammenhæng.” 

 

Klageren har oplyst, at betegnelsen ”ELAV” har været brugt i klagerens kataloger i de sidste 20 år, 
og har som bilag 1 fremlagt en kopi af nogle sider i et sådant katalog, hvori nogle 
elektronikprodukter markedsføres under produktnavne, der indeholder betegnelsen ”ELAV”. De 
fremlagte katalogsider er ikke dateret, men ud fra det angivne telefonnummer til klageren 
fremtræder kataloget som værende af ældre dato. 
 
Som bilag 2 er fremlagt en kopi af en ”Temperature Controlled Soldering Station”, hvorpå er påført 
betegnelsen ”ELAV 150”. 
 
Som bilag 3 er fremlagt kopi af en kassebon fra klageren dateret den 19. januar 2009, hvorpå 
nederst er anført ”WWW.ELAV.DK”. 
 
Som bilag 4 er fremlagt en udskrift af klagerens hjemmeside på adressen www.elav.dk. 
Sekretariatet har ved opslag herpå den 27. januar 2009 taget følgende lignende kopi heraf: 
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Som bilag 5 har klageren fremlagt to fakturaer, der er udstedt af indklagede henholdsvis den 29. maj 
2006 og den 5. september 2006. Den første faktura angiver at vedrøre ”1 Registrering og opsætning 
af www.elav.dk” og ”1 Hosting” og lyder på i alt 998,75 kr. inkl. moms, mens den anden faktura 
angiver at vedrøre ”1 DK-webnavn – elav.dk” og lyder på 248,75 kr. inkl. moms. 
 
Om baggrunden for indklagedes registrering af domænenavnet ”elav.dk” har indklagede anført 
følgende i sit svarskrift: 
 
”Mount Media ApS har hjulpet virksomheden Elektronik Lavpris ApS såvel teknisk som 

kommercielt på internettet frem til det den er i dag indenfor handel på internettet. Vi har udviklet 

alle deres løsninger såvel som optimeret deres navne m.v. på internettet i forhold til søgemaskiner 

m.v. Navnet elav.dk er købt til elektronik lavpris aps i denne forbindelse. 

 

Ovenstående er sket i vores regning med efterfølgende fakturering til elektronik lavpris.” 

 
Indklagede har endvidere oplyst, at indklagede ikke har nogen adkomst til domænenavnet, at 
indklagede alene har gjort brug af domænenavnet ”elav.dk” i forbindelse med løsning af opgaver 
for og efter aftale med klageren, og at indklagede ikke har tænkt sig at benytte domænenavnet 
fremover. 
 

Herefter har indklagede i sit svarskrift bl.a. anført følgende: 
 

”Vores ønske og fremstilling af sagen. 

 

I henhold til sagsfremstillingen i [klageskriftet] fremgår det at Elektronik Lavpris ApS har valgt en 
anden løsning og leverandør end Mount Media ApS. 

Det har vi fuld forståelse for og vi ønsker virksomheden alt held og lykke fremover. 

 

Imidlertid er det således at vi står tilbage med et ikke ubetydeligt beløb, som virksomheden ikke har 

inddækket dags dato. Der er således tale om webnavn (hvori det pågældende navn indgår), hosting, 

programmering m.v. der i alt dags dato beløber sig til 227.176,51 kr. inklusiv renter jf. vedlagte 

bilag 1. 

 

Vi vil rigtig gerne overgive domain navnet til Elektronik Lavpris ApS men må bede Elektronik 

Lavpris om venligst at indbetale vores tilgodehavende først. 

 

Mount Media ApS’ forslag til løsning: 

 
Domænet elav.dk overføres til EL2222-DK (Elektronik Lavpris ApS) efter at Elektronik Lavpris ApS 

har betalt deres udestående kr.: 227.176,51 kr. i henhold til opgørelse se vedlagte bilag 1. 

 

Vi håber at ovenstående svar er i henhold til jeres krav og beder jer medvirke til at Elektronik 

Lavpris ApS hurtigst muligt får udlignet vores tilgodehavende til os.” 

 

Det omtalte bilag (bilag A) indeholder en ”Rykkerskrivelse nr. 1” af 31. december 2008 fra 
indklagede til klageren, hvori bl.a. anføres følgende: 
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”Ved gennemgang af vores debitor-bogholderi har vi konstateret, at følgende fakturaer er forfaldne 

til betaling. 

 

Faktura-oversigt: 

 
Faktura nummer: Faktura dato: Beløb i DKK 

M-27055 22-05-2007 94.500,00 

M-27064 31-05-2007 8.750,00 

M-27072 30-06-2007 8.750,00 

M-27103 30-09-2007 2.250,00 

M-27108 28-11-2007 7.593,75 

M-27109 12-03-2008 248,75 

28010 28-05-2008 13.159,00 

28029 28-05-2008 30.312,50 

28032 21-10-2008 248,75 

28060 31-12-2008 248,75 

28070 31-12-2008 61.115,01 Rentenota  

I alt  227.176,51 

 

Vi beder Dem venligst indbetale ovennævnte beløb til vor konto senest d. xx-xx-2009.” 

 

Hertil har klageren bl.a. anført følgende i sin replik: 
 
”Mount Media har som tidligere nævnt taget vort domænenavn som ’gidsel’ i en tvist om påstået 

tilgodehavende. Det er korrekt at MountMedia kræver et beløb af domænenavnet elav.dk’s ejer: 

Elektronik Lavpris ApS. 
Beløbets størrelse anfægtes dog. 

Vi har henvist MountMedia, såfremt Mountmedia fastholder sit krav, til at udtage stævning mod os. 

 

... 

 

P.S: - og blot til orientering for Klagenævnet: 

Vi har tidligere ved flere lejligheder af MountMedia fået lovet kreditering for dårligt og 

mangelfuldt arbejde. Disse kreditnotaer er blot aldrig udstedt og sendt til os, men gjort betinget af 

at andre fakturaer blev honoreret. 

Det er desværre MountMedias metode – i strid med god forretningsskik at tage ’gidsler’ i forsøg på 

at inddrive påståede tilgodehavender. 

Disse metoder – udover almindelig inkompetence – er da også een af årsagerne til at Elektronik 

Lavpris var tvunget til at vælge at afbryde samarbejdet med MountMedia. 

Af MountMedias svar til jer 16-02-2009 ses at MountMedia mener ’at have hjulpet virksomheden 

Elektronik Lavpris frem til det den er i dag indenfor handel på internettet’! Til dette kan blot 

prosaisk anføres: Vores omsætning på vores webshop er siden vi valgte anden leverandør af 

webshopløsning steget med ikke mindre end 200 % på trods af finanskrise m.m. 

Så vi er lykkelige over vores ny valg af leverandør af webløsning. Denne koster i øvrigt kun en 

brøkdel af MountMedias priser. 

Vi er dog utrygge ved hvad Mountmedia kan finde på når Mountmedia endeligt finder ud af at 

størstedelen af deres krav ikke ønskes honoreret af os. 
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P.P.S.: På ’Rykkerskrivelse nr. 1’ (Bilag A) figurerer en rentenota stor: 

61.115,- kr. 

Denne rentenota har vi aldrig modtaget. Det ville da også være spild af et frimærke at sende den til 

os. Opmærksomheden henledes blot på at med ’hovedstolen’ i MountMedias krav (166.061,50 kr.) 

+ renter 61.115,- kan jeg regne ud at der er tale om en årlig rente på ca. 40 %. 

Så seriøse er MountMedia!” 

 

Sekretariatet har på det foreliggende grundlag ikke fundet anledning til at indlede forligsprocedure. 
 
Parternes anbringender kan sammenfattes således: 
 
Klageren har gjort gældende, 
• at domænenavnet ”elav.dk” er registreret af indklagede efter aftale med klageren,  
• at indklagede i strid med den indgåede aftale har registreret domænenavnet ”elav.dk” i sit eget 

navn, 
• at indklagede ikke har nogen adkomst til domænenavnet, hvilket indklagede også har erkendt, 
• at domænenavnet ”elav.dk” derfor tilhører klageren, 
• at indklagede ikke retmæssigt kan nægte at overføre domænenavnet til klageren med henvisning 

til det påståede tilgodehavende, 
• at størrelsen af indklagedes påståede tilgodehavende bestrides, 
• at klageren har gjort indklagede bekendt hermed og har opfordret indklagede til at udtage 

stævning mod klageren, hvis indklagede agter at fastholde kravet, 
• at indklagede ikke har udtaget en sådan stævning mod klageren, 
• at det derfor har karakter af chikane, når indklagede nægter at overføre domænenavnet til 

klageren, og 
• at domænenavnet ”elav.dk” derfor bør overføres til klageren. 
 
Indklagede har gjort gældende, 
• at det er korrekt, at indklagede har registreret domænenavnet ”elav.dk” efter aftale med klageren 

til brug for klagerens virksomhed, 
• at dette er sket som et led i indklagedes løsning af en række opgaver for klageren, 
• at klageren ikke har betalt en række af indklagedes fakturaer for denne bistand, således at der i 

dag henstår et betydeligt ubetalt tilgodehavende, jf. bilag A, 
• at klageren derfor ikke kan kræve domænenavnet ”elav.dk” overført til sig, før dette beløb er 

betalt, og 
• at domænenavnet ”elav.dk” derfor først bør overføres til klageren, når denne betaling er sket. 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Parterne er enige om, at indklagede i 2006 registrerede domænenavnet ”elav.dk” til brug for 
klageren, og at indklagede ikke – modsat klageren – har nogen adkomst til domænenavnet. 
Klagenævnet lægger derfor til grund, at indklagede ved registreringen af domænenavnet har handlet 
som fuldmægtig for klageren, og at det er med urette, at indklagede har skabt en legitimation for sig 
selv ved at lade indklagede stå som registrant af domænenavnet. 
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Da klageren således må antages at være den egentlige indehaver af brugsretten til det omtvistede 
domænenavn, følger det heraf, at klageren kan kræve registreringen af domænenavnet ”elav.dk” 
overført til sig. 
 
Indklagede har imidlertid gjort gældende, at indklagede kan udøve tilbageholdsret i domænenavnet 
”elav.dk”, indtil klageren har betalt det udestående, som indklagede over for klageren har rejst krav 
om betaling af. 
 
Det følger af almindelige formueretlige regler, at en kreditors adgang til at øve pression mod en 
skyldner gennem udøvelse af tilbageholdsret forudsætter, at en række betingelser er opfyldt. 
Kreditor skal således kunne godtgøre eller sandsynliggøre, at han har et krav. Han skal derudover 
retmæssigt besidde en sådan magt over det tilbageholdte, at han er i stand til faktisk at hindre, at der 
sker overdragelse til ejeren, ligesom der skal foreligge en nærmere – snæver – forbindelse 
(konneksitet) mellem kravet og besiddelsen. 
 
I det foreliggende tilfælde er det – som nævnt – uretmæssigt, at indklagede fremstår som indehaver 
af domænenavnet, og indklagedes besiddelse af dette er derfor ikke lovlig. Hertil kommer, at 
indklagede heller ikke har godtgjort, at indklagede har et krav mod klageren, som berettiger 
indklagede til at udøve tilbageholdsret. Betingelserne for, at indklagede kan udøve en 
tilbageholdsret af den nævnte karakter, er derfor ikke opfyldt. 
 
Klagenævnet finder på baggrund af det anførte, at indklagedes registrering af domænenavnet 
”elav.dk” samt nægtelse af vederlagsfrit at overføre registreringen til klageren er uberettiget og 
dermed også i klar strid med god domænenavnsskik, jf. herved § 12, stk. 1, i lov nr. 598 af 24. juni 
2005 om internetdomæner, der særligt tildeles Danmark (domæneloven). 

 
 

Nævnet træffer herefter følgende 
 

A F G Ø R E L S E 
 
Indklagede, Mount Media ApS, skal anerkende, at den foreliggende registrering af domænenavnet 
”elav.dk” er i strid med gældende dansk ret, og at registreringen af dette domænenavn overføres til 
klageren, Elektronik Lavpris ApS. Overførslen skal gennemføres straks. 
 
Klagegebyret tilbagebetales til klageren. 
 
 
Dato:  7. juli 2009 
 
 

___________________ 
Lene Pagter Kristensen 

(Formand) 
 
 

 Knud Wallberg Jens Schovsbo 


